
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2023/1319 

ze dne 28. června 2023, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2020/2126 s cílem revidovat roční emisní příděly 
členských států na období 2023–2030 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/842 ze dne 30. května 2018 o závazném každoročním 
snižování emisí skleníkových plynů členskými státy v období 2021–2030 přispívajícím k opatřením v oblasti klimatu za 
účelem splnění závazků podle Pařížské dohody a o změně nařízení (EU) č. 525/2013 (1), a zejména na čl. 4 odst. 3 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/2126 (2) stanoví roční emisní příděly členských států na období 
2021–2030 v souladu s čl. 4 odst. 1, 2 a 3 nařízení (EU) 2018/842 a úpravy stanovené v článku 10 uvedeného 
nařízení.

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/857 (3) změnilo mimo jiné čl. 4 odst. 2 a 3 nařízení 
(EU) 2018/842 a stanovilo metodu výpočtu ročních mezních hodnot emisí skleníkových plynů, které musí každý 
členský stát dodržovat v letech 2023 až 2030.

(3) Je proto nezbytné revidovat roční emisní příděly stanovené v prováděcím rozhodnutí (EU) 2020/2126.

(4) Revize ročních emisních přídělů by měla být omezena na ty, které byly přiděleny na roky 2023 až 2030, neboť 
mezní hodnoty emisí skleníkových plynů platné pro roky 2021 a 2022 nebyly nařízením (EU) 2023/857 změněny. 
V zájmu jasnosti by však měla být v plném rozsahu nahrazena příloha II prováděcího rozhodnutí (EU) 2020/2126.

(5) Roční emisní příděly pro každý členský stát na roky 2023, 2024 a 2025 se stanoví na základě lineární trajektorie 
začínající v roce 2022 na hodnotě ročního emisního přídělu pro daný členský stát a končící v roce 2030 na mezní 
hodnotě stanovené pro daný členský stát, jak je uvedeno ve sloupci 2 tabulky v příloze I nařízení (EU) 2018/842.

(6) Roční emisní příděly pro každý členský stát na roky 2026 až 2030 se stanoví na základě lineární trajektorie 
začínající na průměrné hodnotě emisí skleníkových plynů daného členského státu v letech 2021, 2022 a 2023. 
Tato průměrná hodnota bude stanovena po komplexním přezkumu údajů týkajících se inventur předložených 
členskými státy za roky 2021, 2022 a 2023. Tento komplexní přezkum provede Komise za pomoci Evropské 
agentury pro životní prostředí v roce 2025. Do provedení tohoto komplexního přezkumu nebudou roční emisní 
příděly pro roky 2026 až 2030 stanoveny.

(1) Úř. věst. L 156, 19.6.2018, s. 26.
(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/2126 ze dne 16. prosince 2020, kterým se stanoví roční emisní příděly členských států na 

období 2021–2030 podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/842 (Úř. věst. L 426, 17.12.2020, s. 58).
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/857 ze dne 19. dubna 2023, kterým se mění nařízení (EU) 2018/842 o závazném 

každoročním snižování emisí skleníkových plynů členskými státy v období 2021–2030 přispívajícím k opatřením v oblasti klimatu za 
účelem splnění závazků podle Pařížské dohody a nařízení (EU) 2018/1999 (Úř. věst. L 111, 26.4.2023, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 29.6.2023 L 163/9  



(7) Výsledné hodnoty ročních emisních přídělů na roky 2023, 2024 a 2025 se upraví podle čl. 10 odst. 1 písm. c) 
nařízení (EU) 2018/842. Emise skleníkových plynů ze stacionárních zařízení vyloučených ze systému EU pro 
obchodování s emisemi v souladu s článkem 27 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (4), jež 
členské státy oznámily Komisi podle uvedeného článku, spadají do oblasti působnosti nařízení (EU) 2018/842, 
pokud jsou vyňaty z emisního stropu Unie podle uvedené směrnice na období po roce 2021. Množství odečtená od 
stropu se proto přičtou k ročním emisním přídělům příslušných členských států na roky 2023, 2024 a 2025.

(8) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2020/2126 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro změnu klimatu,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha II prováděcího rozhodnutí (EU) 2020/2126 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 28. června 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na 
emise skleníkových plynů v Unii a o změně směrnice Rady 96/61/ES (Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 32).

CS Úřední věstník Evropské unie L 163/10 29.6.2023  



PŘÍLOHA 

„„PŘÍLOHA II

Roční emisní příděly pro každý členský stát na každý rok období 2021–2030 podle čl. 4 odst. 3 
nařízení (EU) 2018/842, upravené v souladu s článkem 10 uvedeného nařízení 

Členský stát
Upravená hodnota ročního emisního přídělu v tunách ekvivalentu CO2

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Belgie 71 141 629 69 130 741 65 895 769 62 660 796 59 425 824 – – – – –

Bulharsko 27 116 956 25 159 860 24 526 596 23 893 332 23 260 068 – – – – –

Česko 65 984 531 60 913 974 59 309 017 57 704 060 56 099 103 – – – – –

Dánsko 32 127 535 31 293 868 29 905 140 28 516 412 27 127 684 – – – – –

Německo 427 306 142 413 224 443 391 872 325 370 518 122 349 163 918 – – – – –

Estonsko 6 223 937 6 001 620 5 840 050 5 678 481 5 516 911 – – – – –

Irsko 43 479 402 42 357 392 40 520 068 38 682 744 36 845 421 – – – – –

Řecko 46 227 407 46 969 645 47 184 382 47 399 120 47 613 857 – – – – –

Španělsko 200 997 922 198 671 005 192 805 142 186 904 935 181 004 728 – – – – –

Francie 335 726 735 326 506 522 312 021 691 297 535 364 283 049 038 – – – – –

Chorvatsko 17 661 355 16 544 497 16 357 415 16 170 092 15 982 770 – – – – –

Itálie 273 503 734 268 765 611 259 438 502 250 077 347 240 716 193 – – – – –

Kypr 4 072 960 3 980 718 3 845 808 3 710 898 3 575 989 – – – – –

Lotyšsko 10 649 507 8 854 834 8 640 002 8 425 170 8 210 339 – – – – –

Litva 16 112 304 13 717 534 13 292 727 12 867 920 12 443 113 – – – – –

Lucembursko 8 406 740 8 147 070 7 760 948 7 374 826 6 988 704 – – – – –

Maďarsko 49 906 277 43 342 400 42 785 010 42 227 619 41 670 229 – – – – –

Malta 2 065 044 1 239 449 1 187 854 1 136 258 1 084 663 – – – – –

Nizozemsko 98 513 233 96 677 516 92 920 117 89 162 718 85 405 318 – – – – –

Rakousko 48 768 448 47 402 495 45 181 662 42 960 829 40 739 996 – – – – –

Polsko 215 005 372 204 376 828 198 630 308 192 883 787 187 137 267 – – – – –

Portugalsko 42 526 461 40 821 093 40 059 679 39 296 448 38 533 217 – – – – –

Rumunsko 87 878 093 76 914 871 75 837 989 74 761 106 73 684 224 – – – – –

Slovinsko 11 403 194 11 107 762 10 813 744 10 515 484 10 217 224 – – – – –

Slovensko 23 410 477 21 151 422 20 743 118 20 334 813 19 926 509 – – – – –

Finsko 28 840 335 27 970 110 26 626 337 25 282 565 23 938 792 – – – – –

Švédsko 31 331 358 30 731 996 29 592 278 28 452 560 27 312 842 – – – – –““

CS Úřední věstník Evropské unie 29.6.2023 L 163/11  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2023/1319 ze dne 28. června 2023, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2020/2126 s cílem revidovat roční emisní příděly členských států na období 2023–2030 
	PŘÍLOHA 


